
Uzasadnienie 
do Uchwały XLII/376/14 Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych 

z dnia 12 lutego 2014 r. 
w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Krościenku  

 
Aktualnie Gmina Ustrzyki Dolne jest organem prowadzącym dla: 

- 3 zespołów szkół publicznych (ZSP nr 1 i nr 2 w Ustrzykach Dolnych, ZSP Ropienka), 
- 2 szkół podstawowych z klasami I-VI i „0” (w Ustjanowej Górnej i Wojtkowej), 
- 4 szkół podstawowych z klasami I-III i „0” (w Hoszowie , Łobozewie, Łodynie                            
i Krościenku), 
- 1 gimnazjum w Wojtkówce, 
- 2 przedszkoli miejskich (nr 1 i nr 2 w Ustrzykach Dolnych). 

W czterech szkołach nauka odbywa się w systemie klas łączonych (szkoły                       
w Hoszowie, Łobozewie, Łodynie i w Krościenku). Ogółem do gminnych placówek 
oświatowych uczęszcza  1802 dzieci i uczniów, z których 561 uczy się w gimnazjach, 999            
w szkołach podstawowych a 242 dzieci uczęszcza do oddziałów przedszkolnych. 
Gmina zatrudnia 192 nauczycieli ( w przeliczeniu na pełne etaty). Subwencja oświatowa 
(wstępna) na 2014 r. w kwocie 11 081 699,- zł to niecałe 57% wydatków na oświatę                 
i wychowanie, czyli ponad 8 mln zł to finansowy udział gminy. Z roku na rok koszty 
związane z utrzymaniem oświaty rosną. Zważając na koszty społeczne, prowadzi się politykę 
utrzymania sieci szkół w kształcie uwzględniającym potrzeby edukacyjno  - wychowawcze 
społeczności wiejskiej na całym swym obszarze. 

Utrzymująca się od kilku lat niekorzystna tendencja demograficzna w populacji wsi 
Krościenko wymusza na samorządzie przedsięwzięcie działań zmierzających do 
dostosowania do niej zakresu funkcjonowania miejscowej placówki oświatowej. Niska liczba 
urodzeń nie daje perspektywy wykorzystania choćby w ograniczonym zakresie obiektów          
i urządzeń szkoły w dotychczasowej strukturze. Proponowane zmiany obejmują likwidację           
z dniem 31 sierpnia 2014 r. Szkoły Podstawowej  w Krościenku. Planuje się utworzenie 
zamiejscowego oddziału przedszkolnego przy Szkole Podstawowej nr 1 im. Mikołaja 
Kopernika w Ustrzykach Dolnych. 
Do Szkoły Podstawowej w Krościenku uczęszcza obecnie 10 uczniów. Po przedstawieniu 
przez Dyrektora jednostki projektu organizacyjnego pracy szkoły na rok szkolny 2014/2015 
szacuje się, że klasie III będzie łącznie 5 uczniów i nie będzie naboru do klasy I i II. 
Szkoła Podstawowa nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Ustrzykach Dolnych, do której trafią 
dzieci ze Szkoły Podstawowej w Krościenku, posiada bardzo dobrą bazę lokalową, dobrze 
wyposażoną w sprzęt czy też pomoce naukowe. Dzieci mają bardzo dobre warunki do 
zdobywania wiadomości i umiejętności. Po zajęciach mogą skorzystać ze stołówki szkolnej            
i uczestniczyć w zajęciach świetlicowych. Szkoła posiada również bogato wyposażoną 
bibliotekę oraz gabinet higienistki. Nauczyciele uczący w szkole posiadają odpowiednie 
kwalifikacje, wieloletni staż pracy co gwarantuje wysoki poziom kształcenia i wychowania. 
 Oprócz nauczycieli wychowawców opieką i wychowaniem uczniów zajmują się także 
pedagodzy szkolni. Uczniom, którzy mają kłopot w nauce, szkoła organizuje fachową pomoc 
w postaci zajęć dydaktyczno – wyrównawczych oraz zajęć korekcyjno – kompensacyjnych. 
W szkole dzieci mogą rozwijać swoje zdolności i zainteresowania w organizowanych 
licznych zajęciach pozalekcyjnych. Do dyspozycji uczniów jest boisko sportowe, hala 
sportowa, pracownie komputerowe, centrum multimedialne oraz biblioteka posiadająca               
w swoich zbiorach podręczniki, które wypożycza uczniom na czas trwania nauki w danej 
klasie. Uczniowie mogą skorzystać z dostępu do Internetu, wyszukać potrzebne wiadomości, 
przeczytać wiele ciekawych czasopism, skorzystać z fachowej pomocy przy odrabianiu zadań 
domowych. Rodziny o niskim statusie materialnym są zwolnione z opłat za posiłki                     
w stołówce szkolnej dzięki ścisłej współpracy szkoły z Miejsko – Gminnym Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej w Ustrzykach Dolnych.  
Uczniowie będą dowożeni pod budynek szkoły specjalnie dla nich dostosowanym autobusem 
kursowym z zachowaniem bezpieczeństwa dzieci. Czas dojazdu dziecka w jedną stronę 
wynosi około 10 minut (odległość 8 km). 


